Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское»
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское».
Выпуск № 2
06 марта     2020 год

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05  марта 2020 года                                                                  №  2
п. Междуреченский

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Междуреченское».

      В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Междуреченское», администрация

постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Междуреченское» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Постановление главы муниципального образования «Междуреченское»
№ 8 от 28 марта 2016 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Междуреченское» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское» и на  официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Приложение
к постановлению администрации
МО «Междуреченское» № 2 от 05.03.2020 года

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования «Междуреченское».

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Получатель муниципальной услуги
	Реквизиты законодательства и НПА, закрепляющих обязанность МО по предоставлению муниципальной услуги

	1
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Междуреченское»  Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.21 ч.1 ст.14, п.27 ч.1 ст.16)

	2
	Выдача ордеров на проведение земляных работ в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.21 ч.1 ст.14, п.27 ч.1 ст.16)

	3
	Предоставление выписок  из похозяйственных книг в муниципальном образовании «Междуреченское»  Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические лица
	Федеральный закон № 112 от 07.07.2003г. «О личном подсобном хозяйстве»

	4
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного  фонда муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.3 ч.1 ст.14, п.3 ч.1 ст.15, п.3 ч.1 ст.16), Жилищный Кодекс РФ (ст.99, с.100, ст.ст.104-106)

	5
	Предоставление  согласия арендаторами муниципального  имущества на его сдачу в субаренду в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.3 ч.1 ст.14, п.3 ч.1 ст.16, п.3 ч.1 ст.15), Гражданский Кодекс РФ  (п.2 ст.615)

	6
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.3 ч.1 ст.14, п.3 ч.1 ст.16, п.3 ч.1 ст.15)

	7
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района
	МО «Междуреченское»
	Физические лица
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» (п.3 ч.1 ст.14, п.3 ч.1 ст.16, п.3 ч.1 ст.15)

	8
	  Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района»
	МО «Междуреченское»
	Физические лица
	Федеральный закон № 173-ФЗ от 17.12.2001г. «О трудовых пенсиях в РФ», Федеральный закон № 166-ФЗ от 15.12.2001г. «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» (п.4 ст.7), Федеральный закон №  25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в РФ», закон Архангельской № 68-15-ОЗ от 16.04.1998г. «О муниципальной службе в Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 марта   2020 года                                                                    № 3
п.Междуреченский
О внесении изменений в  административный
регламент  предоставления муниципальной услуги:  «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района»"

      В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района»" в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации МО «Междуреченское»,

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Междуреченское» Пинежского муниципального района»", утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Междуреченское» от  01 декабря 2014 года  № 60,  следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела II изложить в новой редакции:
     Перечень требуемых от Заявителя документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- оригинал заявления (Приложение № 1)
- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3)
Для физического лица:
- документ, удостоверяющий личность Заявителя либо представителя Заявителя
(оригинал для обозрения и его копия);
- документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя (оригинал для обозрения и его копия);
- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, сведения о которых отсутствуют в ЕГРП;
- технический паспорт (описание незавершенного строительства) на здание, строение и сооружение, которые находятся на земельном участке (оригинал для обозрения и его копия) - по необходимости;
- справка об аннулировании, разрушении или сносе объекта недвижимости –по
необходимости.
    Для юридического лица, индивидуального предпринимателя:
- копии учредительных документов, заверенные надлежащим образом(свидетельство и постановке на налоговый учет и т.п.) (оригиналы для обозрения и их копии),
- документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, заверенный надлежащим образом (оригинал для обозрения и его копия);
- технический паспорт (описание незавершенного строительства) на здание, строение и сооружение, который находятся на земельном участке (оригинал для обозрения и его копия) - по необходимости;
- справка об аннулировании, разрушении или сносе объекта недвижимости - по необходимости.
1.2. Пункт 12 раздела II изложить в новой редакции:
    Для предоставления муниципальной услуги «Регистрация, изменение
(переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Междуреченское», Заявитель вправе по собственной инициативе представить следующие документы:
- разрешение на строительство, на ввод объекта в эксплуатацию (оригинал для обозрения и его копия);
- документы, подтверждающие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (свидетельства о государственной регистрации прав; выписка из ЕГРП), правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, сведения о которых имеются в ЕГРП (оригинал для обозрения и его копия);
- распоряжение о предоставлении земельного участка для строительства (оригинал для обозрения и его копия);
- кадастровый паспорт на земельный участок и его копия (оригинал для обозрения и его копия),
- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.
1.3. абзац 3 пункта 9 раздела II изложить в новой редакции:
  Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- здание, жилой дом, сооружение или иной объект капитального строительства расположены не на территории муниципального образования «Междуреченское»;
- предоставленные документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.4. Административного регламента;
- за предоставлением муниципальной услуги обратилось лицо, не относящееся к категории Заявителей (представителей Заявителя).
1.4. Пункты  13, 14  и 15 раздела II  отменить.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Е.Ю.Шатровская

Тираж: 6 экз.
Адрес: п.Междуреченский ул.Строителей д.14
[bookmark: _GoBack]